ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 291

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 291 Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

 25.08.2023              № 563 -од

О создании Совета по питанию

 В целях осуществления контроля за организацией питания обучающихся, качеством

используемых продуктов питания и соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи в ГБОУ СОШ №291 Санкт – Петербурга

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2023-2024 учебный год в следующем

составе:

в начальной школе:

 Новицкая И.А.-заведующий столовой начальной школы (по согласованию)

 повар (по согласованию)

 медицинский работник (по согласованию)

 Чеклецова. Н. Ю. – организатор питания

в старшей школе:

 Волкова О.Ю. – заведующий производством в старшей школе (по

согласованию)

 повар (по согласованию

 медицинский работник (по согласованию)

 Петрова В.В. – организатор питания

 Слюсаренко С.И., Бережная О.А., Быстрова Н.В. – родители законные

представители

2. Обязать членов комиссии:

2.1. Снимать пробу непосредственно из емкости, в которой готовится пища.

2.2. Совет организует:

изучение оптимального и передового опыта в области организации

питания в школе и способствует его интеграции в работу.

консультативную работу, связанного с организацией детского питания.

плановый систематический анализ за состоянием организации питания,

хранения и транспортировки продуктов, их стоимости.

2.3. Осуществляет контроль:

за работой пищеблока (материальная база пищеблока, санитарноэпидемиологический

режим, хранение суточных проб, закладка продуктов,

технология приготовления продуктов, качество и количество пищи, продуктов,

маркировка тары, выполнение графика и правил раздачи пищи).

за организацией питания детей: соблюдение режима питания,

сервировка столов, гигиена приема пищи, качество и количество пищи, оформление

блюд, маркировка посуды для пищи.

2.4. Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу

блюд, указанному в меню – раскладке.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Григорьеву Н.В.(начальная

школа), Распутина Н.Н.. (средняя школа), заместителей директора по воспитательной

работе.